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ARRETSKRAFTSUN DERSÖK NI NGEN I DECEMBER 1979 

THE LABOUR FORCE SURVEY IN DECEMBER 1979 

SAMMANFATTNING 

Antalet personer i arbetskraften - dvs antalet personer som har elle r 
söker förvärvsarbete - uppgick i december till 4,30 milj, utgörande 
71,4 ~rocent av befolkningen i åldrarna 16-74 år. Mots varande sif f ror 
för manaden före var 4,29 milj resp 71,2 procent . Av de 4,30 mi l j o-
nerna i arbetskraften var 2,37 milj män och 1,93 milj kvinnor, vil ke t 
motsvarade 78,8 procent av den manliga befolkningen och 64,0 procent 
av den kvinnl i ga. I december 1978 var antalet personer i arbetskraf-
ten 4,20 milj, utgörande 70,1 proc ent mot i november 1978 4,21 mi l j 
resp 70,2 procent . 

Antalet sysselsatta - dvs de som utfört förvärvsarbete el ler varit 
tillfälligt frånvarande från sitt arbete - var i december 4,22 mi l j 
personer jämfört med 4,21 föregående månad. I december 1978 var mot-
svarande antal 4,12 milj personer jämfört med 4,13 milj i november 
1978. 

Under mätperioden i december hade 3,75 milj personer utfört f örvärv s-
arbete. Det totala antalet arbetstimmar per vecka under mätperioden 
uppmättes till 134,8 milj timmar . Totalt arbetade 1 156 000 personer 
deltid under mätveckan, dvs mindre än 35 timmar. Orsaken ti l l del-
tidsarbetet var för 66 000 personer arbetsmarknadsskäl, vilke t inne-
bär partiell arbetslöshet. Motsvarande siffra var för november 71 000 
personer. 

Antalet arbetslösa var i december 74 000 mot 76 000 månaden före . I 
december förra året var · antalet arbetslösa 86 000 mot 78 000 i novem-
ber 1978. 

De arbetslösa, varmed alltså avses personer som ej varit sysselsatta 
och som sökt arbete, utgjorde i december 1,7 procent och i november 
1,8 procent av befolkningen i arbetskraften. Motsvarande siffror för 
december och november 1978 var 2,1 procent resp 1,9 procent . 
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Den del av befolkningen i åldrarna 16-74 år som inte räknas till 
arbetskraften - dvs som varken har eller söker förvärvsarbete - upp-
gick i december till 1,72 milj personer. 44 000 av dessa hade både 
velat och kunnat ta arbete under mätveckan, medan 20 000 hade önskat 
arbeta men av olika skäl varit förhindrade att ta arbete under mät-
veckan. Motsvarande antal för förra månaden var 40 000 resp 26 000. 
I december 1978 var antalet 50 000 resp 31 000 och i november 1978 
48 000 resp 31 000. 

ARBETSMARKNADSPOLITISKA ÅTGÄRDER 

Sarrmanlagt var enligt arbetsmarknadsstyrelsens (AMS) preliminära upp-
gifter under december i år 148 800 personer berörda av arbetsmark-
nadspolitiska åtgärder i form av beredskapsarbete, skyddad och halv-
skyddad sysselsättning samt arbetsmarknadsutbildning exkl företagsut-
bildning. Motsvarande siffra för november i år var 155 900 personer 
samt för december förra året 159 600 personer. 

I november deltog 1 300 personer i utbildning (företrädesvis deltids-
studier) i permitteringshotade företag (den sk 25-kronan) mot 15 000 
samma tid 1978. I övrig företagsutbildning deltog i slutet av novem-
ber i år 2 600 personer mot 2 000 personer i november i fjol. ---

Mer utförliga uppgifter om de olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder-
na redovisas i de av AMS utgivna serierna Arbetsmarknadsstatistik och 
Meddelanden från statistiksektionen. Någon speciell klassificering 
och redovisning av personer som är berörda av olika arbetsmarknadspo-
1 itiska åtgärder sker ej i arbetskraftsundersökningarna. Se även ne-
dan avsnitt 5. 

1 REDOVISNING 

Sedan januari 1970 utför statistiska centralbyrån (SCB) månatliga ar-
betskraftsundersökningar, AKU. Undersökningsresultaten publiceras re-
gelbundet i Statistiska meddelanden (SM), undergrupp Am. Resulta ten 
av AKU i november 1979 har redovisats i SM Am 1980:1.?. Medelvärden 
för tredje kvartalet 1979 har sammanställts i SM Am 1979:5.16 och för 
året 1978 i SM Am

0
1979:5.3. Kvartals visa AKU utfördes av SCB maj 1961 

- november 1969. Aren 1966-1969 utfördes dessutom årliga utvidgade 
AKU varje höst. En sammanfattande redovisning av AKU för åren 1961-
1969 finns i SM Am 1969:57 och för åren 1963-1975 i SM Am 1978:32. 
Dessa SM innehåller tabeller med tidsserier och redogörelser för un-
dersökningsmetoder och definitioner. 

En mer detaljerad redovisning av resultaten finns dessutom att tillgå 
hos SCB, utredningsinstitutet, i form av råtabeller. Utö ver detta kan 
SCB inom uppdragsverksamhetens ram utföra olika typer av special redo-
visningar och tilläggsundersökningar. 

Resultatredovisningen i detta meddelande liksom i nämnda råtabeller 
avser befolknin~en i åldrarna 16-74 år. I råtabellerna för varje en-
skild månad ingar tom september 1974 dessutom uppgifter om personer 
i åldrarna 14-15 år. Sedan juli 1974 inhämtas uppgifter för dessa 
personer endast under tredje kvartalet. Uppgifter för personer som är 
75 år eller äldre ingår tom 1971 i råtabeller för årsmedeltal. 

2 UNDERSÖKNINGSMETODER 

För undersökningsmetoderna i AKU tom 1969 redogörs i SM Am 1969:57. 
För en redogörelse för AKU efter 1969 hänvisas till "De svenska ar-
betskraftsundersökningarna. Översiktlig beskrivning och begreppsdefi-
nitioner" i Statistisk tidskrift 1972:6. Beträffande AKU from 1976 

1) Sedan september 1978 utnyttjas ett nytt system för redovisning av 
arbetsmarknadsutbildning. Uppgifterna om företagsutbildning under 
respektive månad redovisas emellertid nu först i slutet av följande 
månad. Av det skälet är inte uppgifter med samma aktualitet som ovri-
ga uppgifter i SMet tillgängliga om antalet personer i företagsut-
bildning. 



hänvisas till "De svenska arbetskraftsundersökningarna - översiktlig 
beskrivning" (Promemorior från SCB 1977:6) samt en redovisning i SM 
Am 1979:5.4. 

3 VISSA TEKNISKA DATA OM NOVEMBERUNDERSÖKNINGEN 

Urvalet för AKU i december 1979 omfattar 21 888 personer i åldern 
16-74 år. Cirka 87 procent av detta urval ingick i AKU i augusti 
1279. Ingen del av urvalet är gemensam med närmast föregående 
manadsvisa AKU (i oktober). Mätperioden var för ena hälften av 
urvalet veckan 26 november-2 december och den andra hälften 3-9 de-
cember. 

Av intervjuerna genomfördes 98,4 procent per telefon. Urvalspersonen 
själv var uppgiftslämnare för 89,8 procent av antalet intervjuer, me-
dan för återstående 10,2 procent uppgifterna om urvalspersonen lämna-
des av annan person än denna själv (indirekta intervjuer). Bortfallet 
vid fältarbetet (dvs den andel av nettourvalet för vilken intervju-
uppgifter ej kunnat erhållas pga oanträffbarhet eller vägran att 
delta i undersökningen) var 5,9 procent. Nedan redovisas bortfallet 
med fördelning på ålder och kön. 

~an Rv1nnor Båaa ~onen 

16 - 24 5,2 % 4,7 % 4,9 % 

25 - 34 6,6 % 4,4 % 5,5 % 

35 - 64 6,9 % 5,9 % 6,4 % 

65 - 74 5,0 % 6,1 % 5,6 % 

16 - 74 6,4 % 5,3 % 5,9 % 

Bortfallsandelen i storstadslänen Stockholms, Göteborqs o Bohus samt 
Malmöhus län är påtagligt högre än vad som gäller för . de övriga lä-
nen, vilket innebär att redovisningar i dessa regioner är utsatta för 
en förhållandevis större skevhetsrisk pga bortfall än vad som gäl-
ler i andra län. På samma sätt gäller att bortfallsandelen för män är 
högre än för kvinnor, högre för icke gifta jämfört med gifta, samt 
högre för utländska medborgare jämfört med vad som gäller för samtli-
ga. 

4 DIAGRAM 

Diagram över utvecklingen av antalet arbetslösa enligt de månatliga 
arbetskraftsundersökningarna för januari 1971 - december 1979 
bifogas. Sifferunderlaget till diagrammen återfinns i råtabellerna. 

I diagrammen anges såväl ursprungliga som säsongrensade värden. Inne-
börden i säsongrensnin~en är att man enligt ett visst beräkningsför-
farande, som grundas pa användning av glidande medelvärden, spaltar 
upp de ursprungliga värdena i två delar, varav den ena utgör de sä-
songrensade värdena och den andra de säsongmässiga variationernaa 
vilka för arbetslöshetens del antar höga värden på vinter- och laga 
på sommarhalvåret. Säsongrensningen har utförts med Konjunkturinsti-
tutets program SA 4. 
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5 DEFINITIONER MM 

Sambandet mellan några centrala begrepp AKU 

Population 

Ej i arbetskraften I arbetskraften 

---------------Velat arbeta Ej velat arbeta Arbetslösa Sysselsatta 

~h- d d Kunde For 1n ra 
arbeta att arbeta 

Sysselsatta personer omfattar 

---------------arbete Ti 11 fäll i gt 
frånvarande 

1 alla personer som - knutna till ett i Sverige beläget arbets-
ställe - under mätveckan utförde något arbete (minst 1 timme) 
antingen som avlönad arbetstagare eller egen företagare (inkl 
fri yrkesutövare) eller som arbetade minst 15 timmar som oavlö-
nad medhjälpare i företag tillhörande maka/make eller annan fa-
miljemedlem som hon/han bor tillsa1T111ans med (=sysselsatta, i ar-
bete). 

2 alla som inte utförde något arbete enligt 1, men som - knutna 
till ett i Sverige beläget arbetsställe - hade anställning eller 
arbetade som egen företagare (inkl fri yrkesutövare) och var 
frånvarande (hela mätveckan) pga sjukdom, semester, tjänstle-
dighet (tex för vård av barn eller för studier), värnplikts-
tjänstgöring, arbetskonflikt eller ledighet av annan anledning, 
oavsett om frånvaron varit betald eller inte (=sysselsatta, 
frånvarande från arbetet). 

Arbetslösa omfattar personer som under mätveckan inte var sysselsatta 
och antingen 

1 sökt arbete eller avvaktat resultat av någon åtgärd som han/hon 
vidtagit under de senaste 60 dagarna för att få arbete. 

Il avvaktat återanställning i arbete från vilken han/hon permitte-
rats utan lön. 

III avvaktat nytt arbete med början inom 30 dagar. 

IV skulle ha sökt arbete ifall han/hon inte varit tillfälligt sjuk. 

Arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller ar-
betslosa. Personer som är sysselsatta i skyddat eller halvskyddat ar-
bete, arkivarbete eller beredskapsarbete klassificeras som sysselsat-
ta och tillhör arbetskraften. Personer som deltar i arbetsmarknadsut-
bildning och samtidigt har anställning (tex företagsutbildning med 
den sk 25-kronan) räknas som sysselsatta och tillhör arbetskraften . 

Ej i arbetskraften omfattar personer vilka ej tillhör kategorin i ar-
betskraften. Bland personer ej i arbetskraften ingår en grupp som 
önskat och kunnat arbeta mätveckan (uppfyller dock inte samtliga 
villkor för att klassificeras som arbetslösa) och en grupp som önskat 
ha men varit förhindrad att ta arbete mätveckan. Personer som saknar 
arbete och som deltar i arbetsmarknadsutbildning räknas som stude-
rande och tillhör gruppen ej i arbetskraften. Personer som tillhör 
undersökningspopulationen men har förvärvsarbete utomlands räknas 
till gruppen ej i arbetskraften. 

Relativa arbetskraftstalet anger andelen (procent) i arbetskraften av 
befolkningen. 

Relativa arbetslöshetstalet anger andelen (procent) arbetslösa av an-
talet i arbetskraften. 

Relativa frånvarotalet anger andelen (procent) frånvarande av antalet 
sysselsatta. 



Näringsgren kodas för alla personer i arbetskraften. Kod ningen är 
from 1970 anpassad till Standard för svensk näringsgrensindelning 
(SNI) vilken nära ansluter sig till 1968 års reviderade upplaga av 
International Standard Industrial Classification of all Economic Ac-
tivities (ISIC). Näringsgren bestäms för anställda med utgångspunkt 
från det enskilda företagets huvudsakliga verksamhet vid det arbets-
ställe där up var stsselsatt under mätveckan. För arbe tslös up be-
stäms näringsgren pa grundval av verksamheten vid det arbetsställe up 
senast var sysselsatt. För up som varit sysselsatt vid flera arbets-
ställen under mätveckan kodas näringsgren efter verksamhetens art vid 
det arbetsställe där up arbetade de flesta timmarna under mätveckan . 

·vrke kodas för alla personer i arbetskraften och fastställs enligt 
Nordisk yrkesklassificering (NYK), vilken överensstämmer med den in-
ternationella standarden International Standard Classification of 
Occupations (ISCO) i dess version av år 1958. Det är arten av ups hu-
vudsakliga arbete under mätveckan som avgör yrkesklassificeringen. 
För arbetslösa kodas yrke med hänsyn till ups senaste mera varaktiga 
sysselsättn i ng. 

6 UNDERSÖKNINGSRESULTATENS TILLFÖRLITLIGHET 

Med fel i en undersökning menas avvikelser mellan skattningen av en 
parameter och parameterns sanna värde. 

Vid bedömningen av felens betydelse i en undersökning betraktas varje 
skattning som en slumpvariabel vars sannolikhetsfördelning beror på 
samtliga felkällor i undersökningen. Om skattningens förväntade värde 
överensstämmer med det sanna parametervärdet säges skattni ngen vara 
vä ntevärdesriktig. Skattningen är då enbart behäftad med ett slump-
fel. Föreligger däremot en avvikelse mellan skattni ngens förväntade 
värde och det sanna parametervärdet är skattningen dessutom behäftad 
med ett systematiskt fel. Skattningen säges då vara skev. 

För en utförligare diskussion av undersökningsresultatens tillförlit-
lighet hänvisas till SM Am 1979:5.4. 

Skattningar av den typ som förekommer i AKU, kan föru tsättas ha en 
sannolikhetsfördelning som kan approximeras med normalfördelningen. 
Man kan visa att konfidensintervall, bildade med utnyttjande av de 
beräknade standardavvikelserna, ger en god uppfattning om kvaliteten 
hos skattningar om det systematiska felet i ifrågavarande skattning 
är mindre än 20 procent av skattningens standardavvikelse. 

Undersökningar avseende skattningarna av totala antalet sysselsatta 
visar att det systematiska felet är av en storleksordning som gör att 
konfidensintervall för nivåskattningar i många fall inte ger ett 
tillfredsställande mått på kvaliteten. Däremot kan kvalitetsbedöm-
ningar av förändringsskattningar göras tillfredsställande med hjälp 
av konfidensintervall. 

Kunskaperna om det systematiska felet för övriga undersökni ngsvariab-
ler i AKU är mera begränsade. En rimlig bedömning är emellertid att 
konfidensintervallen för övriga undersökningsvariabler i stort sett 
har samma begränsningar och möjligheter som för variabeln sysselsat-
ta. 

Sammanfattningsvis gäller således att nivåskattnin~arna i flera fall 
kan vara behäftade med sy stematiska fel i AKU av sadan storlek att 
konfidensintervall ej ger en riktig bild av kvaliteten i skattningen . 
Däremot är konfidensintervall ett bra mått på kvaliteten i föränd-
ringsskattningarna. 

SUMMARY 

Swedish labour force sample surveys are conducted monthly by the Na-
tional Central Bureau of Statistics (SCB). These surveys are based on 
interviews with about 22 000 persons each month . Concepts and defini-
tions are essentially the same as those applied in the American la-
bour force surveys carried out by the Bureau of the Census. The clas-
sification of industry and occupation corresponds to the ISIC (1968) 
and the ISCO (1958) systems. The survey results generally refer to 
the population 16-74 years of age. Same estimates of standard errors 
are given in the tables presented. 
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TECKENFÖRKLARING 
Explanation of symbols 

( ) 

Intet finns att redovisa 
Uppgift inte tillgänglig 
eller alltför osäker för 
att anges 
Inom parentes anges stan-
dardavvikelser för skatt-
ningarna 

Magnitude nil 
Data not available or too un-
certain to be published 

The standard deviation of an 
estimate is put in a parenthe-
sis 

Fora list of terms see Statistical Reports Am 1978:32. 

TABELLFÖRTECKNING 
[1st of tables 

7 

8 

9 

10 

12 

13 

1 Befolkningen i åldern 16-
74 år efter sysselsättnings-
status, kön, civilstånd och 
ålder (1 000-tal personer) 
samt relativa arbetskrafts-
och arbetslöshetstal för 
samma kategorier (procenttall 

2 Personer i arbete (1 000-
tal) efter arbetstid, yrkes-
ställning, kön och civil-
stånd samt medelarbetstid 
för samma kategorier 

3 Totalt antal arbetstim-
mar per vecka inom olika 
näringsgrenar fördelade på 
olika köns-, civilstånds-
och yrkesställningskate-
gorier. Miljoner timmar 

4 Antal personer (1 000-
tal) i olika arbetskrafts-
kategorier december 1978-
december 1979. Standardavvi-
kelser för nivå- och för-
ändringsskattningar. Al-
dersgruppen 16-74 år 

5 Relativa arbetskrafts-, 
frånvaro- och arbetslös-
hetstal (procenttal) för 
olika kategorier . december 
1978-december 1979. Stan-
dardavvikelser för nivå-
gch förändringsskatt~ingar. 
Aldersgruppen 16-74 ar 

6 Medelarbetstid och to-
talt antal arbetstimmar 
per vecka för olika kate-
gorier dec~mber 1978-decem-
ber 1979. Aldersgruppen 
16-74 år 

1 Employment status of the 
population 16-74 years of age 
by sex, marital status and 
age. Thousands of persons and 
percentages 

2 Persons at work (thousands) 
by sex, marital status, class 
of worker and number of hours 
worked. Average hours of work 
for the same categories 

3 Total number of hours 
worked by categories of sex, 
marital status, industry (code 
according to !SIC) and class 
of worker. Millions of hours 

4 Thousands of persons (16-
74 years of age) in various 
labour force categories Decem-
ber 1978-December 1979. Stan-
dard rleviation of estimate of 
monthly level and of estimates 
of changes 

5 Population in labour force 
as per cent of total popula-
tion, employed persons notat 
work as per cent of all em-
ployed persons and per cent of 
labour force unemployed Decem-
ber 1978-December 1979. Stan-
dard deviation of estimate of 
monthly level, and of esti-
mates of changes. Persons 16-
74 years of age 

6 Average hours of work and 
total number of hours worked 
per week December 1978-Decem-
ber 1979. Persons 16-74 years 
of age 
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Tabell 1 BEFOLKNINGEN I ÅLDERN 16-74 ÅR EFTER SYSSELSÄTTNINGSSTATUS, KÖN, CIVILSTÅND OCH ÅLDER 
(1 000-TAL PERSONER) SAMT RELATIVA ARBETSKRAFTS- OCH ARBETSLÖSHETSTAL FÖR SAMMA KATEGORIER 
(PROCENTTAL) 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes. 

~ön I ar6etsi< rahen Ej i Summa Relativt Relativt 
Alder Syssel- Darav Ar6ets- Summa arbets- arbets- arbets-
Civilstånd m m satta från- lösa kraften krafts- lös hets-

varande tal tal 
(%) (%) 

Båda könen 4 225 480 74 4 299 1 724 6 0?.2 71,4 1,7 
( 15) (12) (5) (14) (14) (0,2) (0, 1) 

Män 
-16-19 år 114 16 6 120 102 223 54 ,1 5,3 

(4) (2) ( 1) (4) (4) (1, 7) (1,1) 
20-24 år 236 35 9 245 40 285 85, 9 3,5 

(3) (3) (2) (3) (3) (l ,O) (0,6) 
25-34 år 606 49 12 617 30 647 95,4 1,9 

(3) (4) (2) (3) (3) (0,4) (0,3) 
35-44 år 520 32 4 524 18 541 96,8 0,7 

( 2) (3) ( 1) (2) (2) (0,4) (0,2) 
45-54 år 425 30 4 429 21 450 95,3 0,8 

(2) (3) (1) (2) (2) (0,5) (0,2) 
55-64 år 373 45 6 379 103 482 78,7 1,6 

(4) (4) (1) (4) (4) (0, 9) (0,3) 
65-74 år 59 7 59 325 384 15 ,3 

(6) (2) (6) (6) (1, 5) 
Samtliga 2 333 214 40 2 373 638 3 011 78,8 1,7 

( 10) (8 ) (3) (9) (9) (0, 3) (0,1) 

Kvinnor 
16-19 år 109 8 6 114 98 212 53,8 4,9 

(4) ( 1) ( 1) (4) (4) ( 1, 7) ( 1,0) 
20-24 år 217 41 6 224 49 273 82,0 2,9 

(3) (3) ( 1) (3) (3) (1, 2) (0,6) 
25-34 år 484 92 7 491 125 616 79,7 1,4 

( 5) (5) (1) (5) ( 5) (0,8) (0,3) 
35-44 år 425 44 7 432 81 513 84,2 1,5 

(4) (4) ( 1) (4) (4) (O,R) (0,3) 
45-54 år 366 38 4 370 83 453 81,6 1,2 

(4) (3) ( 1) (4) (4) (0, 9) (0,3) 
55-64 år 275 41 5 280 221 501 55,9 1,7 

( 5) (4) ( 1) ( 5) (5) ( 1, 1) (0,4) 
65-74 år 15 0 15 428 444 3,5 

(3) ( 1) (3) (3) (0 , 7) 
Samtliga 1 891 265 34 1 926 1 085 3 011 64,0 1,8 

( 11) (9) (3) (11) (11) (0,4) (0,2) 

Gifta kvinnor 1 129 162 16 1 145 602 1 747 65, 6 1,4 

Ej gifta kvinnor 762 104 18 780 484 1 264 61,7 2,3 

Kvinnor med barn 
under 7 år 395 99 10 405 134 539 75 ,1 2,4 

Gifta kvinnor med 
barn under 7 år 282 65 6 288 107 395 72, 9 2,0 

Kvinnor med barn 
under 17 år 846 141 15 861 223 1 084 79,4 1,8 

Män med barn 
under 7 år 500 36 5 505 9 514 98, 2 0,9 
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PERSONER I ARBETE (1 000-TAL) EFTER ARBETSTID, YRKESSTÄLLNING, KÖN OCH 
. 

Tabell 2 CIVILSTAND SAMT 
MEDELARBETSTID FÖR SAMMA KATEGORIER 
Standardavvikelser för skattningarna inom parentes . 

Kon Ar6etstid, timmar Samtliga Darav Medelar6etstid, 
Civilstånd mm 1-34 Darav ar- 35-44 45- 1-19 timmar 
Yrkesställning betsmark-

nadsskäl 

Kön, civilstånd mm 

Båda könen 1 156 66 2 097 492 3 745 357 36,0 
( 16) (4) ( 17) (10) 

Män 304 15 1 424 391 2 119 93 40,0 
(9) ( 2) (12) (6) 

Kvinnor 852 50 673 101 1 626 264 30,7 
( 13) (4) ( 13) (8) 

Gifta kvinnor 600 25 311 57 968 182 28,9 

Ej gifta kvinnor 253 25 362 44 659 82 33,4 

Kvinnor med barn 
under 7 år 212 8 n5 19 296 71 27,0 

Yrkesstäl l ning 

Ans täl 1 da 1 076 57 1 992 363 3 432 330 35,4 

Företagare 68 7 99 126 293 25 42,8 

Medhjälpande 
familjemedlemmarl 12 1 5 2 20 3 30,7 

1) Utom medhjälpande familjemedlemmar med mindre än 15 tim arbetstid, vilka räknas till personer ej 
i arbetskraften. 
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Tabell 3 TOTALT ANTAL ARBETSTIMMAR PER VECKA INOM OLIKA NÄRINGSGRENAR FÖRDELADE PÅ OLIKA KÖNS-, 
0 •• CIVILSTANDS- OCH YRKESSTALLNINGSKATEGORIER. MILJONER TIMMAR 

Nari ngsgren S~mtliga personer i ar6ete Darav anstallaa 
Kod enligt SNI Baaa Man Kvinnor Samt- I off I enskil a 

könen Samtliga ~Hta E'.j gifta liga tjänst tjänst 
Jora6ruk, skogs6ruk, 
jakt och fiske (1) 8,9 7,5 1,4 1,1 0,3 2,7 0,7 2,0 

Gruvor och mineralbrott, 
tillverkningsindustri, el-, 
gas-, värme- och vatten-
verk (2-4) 35,6 28,0 7,6 4,2 3,4 34,6 2,0 32,6 

Därav: Verkstads-
industri (38) 15,4 12, 7 2,7 1,5 1,2 15 ,1 0,8 14,3 

Byggnadsindustri (5) 9,9 9,1 0,8 0,4 0,3 8,8 1,4 7,4 

Varuhandel, restaurang-
och hotellrörelse (6) 19,2 11,0 8,2 4,4 3,8 16,9 16,9 

Samfärdsel, post- och 
televerk (7) 9,8 7,6 2,3 1,2 1,1 9,0 4,8 4,2 

Banker och försäkrings-
institut, fastighets-
förvaltning, uppdrags-
verksamhet (8) 9,0 5,7 3,2 1,9 1,3 R,5 1,4 7,1 

Offentlig förvaltning 
och andra tjänster (9) 42,4 15,9 26,5 14, 7 11,8 41,1 34,6 6,5 

Summa 134,8 84,9 49,9 27,9 22,0 121,6 45,0 76,6 
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Tabell 4 ANTAL PERSONER (1 ooq-TAL).I OLIKA __ A~BETSKRAFTSKATEGORIER.DECEMBER 1978 - OEC~MBE~ 1979 SAMT 
STANDARDAVVIKELSER FOR NIVA- OCH FORANDRINGSSKATTNINGAR. ALDERSGRUPPEN 16-74 AR DAR EJ ANNAT 
ANGES 

Kategori Dec Nov Sept Dec Stanaaraavv1Kelser ror 
1979 1979 1979 1978 Dec foranaringen 

1979 Nov-Dec Sept-Dec Dec fq7g_ 
1979 1979 Dec 1979 

I arbetskraften 4 299 4 288 4 266 4 205 14 20 10 15 

Män 2 373 2 343 2 359 2 327 9 13 7 9 
Kvinnor 1 926 1 945 1 906 1 878 11 lli 8 11 

Gifta 1 145 1 164 1 132 1 130 
Ej gifta 780 781 775 748 
Med barn under 7 0 405 408 390 384 ar 

Hel tidsarbetskraft 3 239 3 201 3 234 3 205 15 22 10 16 
Del tidsarbetskraft (20-34 tim) 809 823 794 752 12 17 8 12 
Il {1-19 tim) 251 264 238 247 9 13 6 9 

Sysselsatta 4 225 4 212 4 177 4 118 15 21 11 16 

Män 2 333 2 310 2 319 2 277 10 14 7 10 
Kvinnor 1 891 1 902 1 857 1 841 11 16 8 11 
Båda könen 16-24 år 676 654 654 637 7 10 5 7 
Il 25-54 år 2 825 2 833 2 806 2 769 9 13 6 9 

55-64 år 649 650 646 649 7 10 5 7 

Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BO) 863 855 861 830 6 9 4 7 
Storstadslänen (AB, M, 0) 1 601 1 587 1 576 1 560 9 13 7 10 
Övriga län 1 761 1 770 1 740 1 728 9 13 6 9 
Inom SNI 1 (jordbruk mm) 233 230 246 23'1 8 11 F, 8 

2 , 3, 4 (tillverknings-
industri mm) 1 060 1 102 1 060 1 03/i 14 20 10 15 

Därav inom SNI 38 (verkstadsindustri) 457 482 461 451 10 14 7 10 
Inom SNI 5 (byggnadsindustri) 290 286 295 287 8 11 6 8 

6 (varuhandel mm) 593 565 587 597 11 16 8 12 
7 (samfärdsel mm) 302 297 295 285 q 13 6 9 
8 (banker mm) 274 262 270 256 8 11 6 8 
9 (off förvaltning mm) 1 470 1 470 1 422 1 424 16 22 11 16 

Med byggnadsarbete 197 193 199 194 7 10 5 7 

Anställda 3 887 3 884 3 833 3 794 15 22 11 16 
I offentlig tjänst 1 546 1 522 1 507 1 470 
I enskild tjänst 2 341 2 362 2 327 2 324 17 ?.t'l 12 18 

Män 2 085 2 075 2 069 2 040 11 16 8 11 
Inom SNI 1 68 65 68 73 4 6 3 4 
" 2, 3, 4 765 796 764 746 11 16 8 11 
Därav inom SNI 38 352 374 358 352 9 13 6 9 
Inom SNI 5 229 229 238 235 7 10 5 7 
" 6 254 240 253 256 8 11 /i 8 

7 200 192 195 185 7 10 5 7 
8 142 139 139 130 6 8 4 6 
9 426 413 412 414 10 13 7 10 

Kvinnor 1 803 1 809 1 764 1 754 11 16 8 11 
Inom SN I 2, 3, 4 272 285 273 270 8 11 6 8 

6 290 278 284 293 8 11 6 8 
9 1 006 1 015 970 967 12 17 9 12 

Företagare 315 308 319 304 9 13 6 9 
Inom SNI 1 138 134 143 133 6 8 4 6 
" 6 48 46 47 4/i 4 5 3 4 

Medhjälpande familjemedlemmar 20 21 23 20 2 3 2 2 
Inom SNI 1 16 16 19 16 2 3 1 2 
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Tabell 4 (forts) 

Kategori Dec Nov Sept Dec Stanaaraavv,~elser for 
1979 1979 1979 1978 Dec foranar, ngen 

1979 Nov-Dec Sept-Dec Dec 1978-
1979 1979 Dec 1979 

Frånvarande från arbetet 480 467 533 439 12 17 15 16 

p g a sjukdom 197 206 186 208 
p g a semester 68 63 144 67 

arbete 3 745 3 746 3 643 3 679 17 25 15 20 

35 eller flera timmar 2 589 2 584 2 548 2 576 
20-34 timmar 799 791 774 757 13 19 11 15 
Mindre än 20 timmar 357 370 321 346 10 14 9 12 
Mindre än 35 timmar av 
arbetsmarknadsskäl 66 71 79 70 4 6 4 5 

Personer i arbete mindre än 35 timmar 
som velat och kunnat ta mer arbete 
under mätveckan 77 84 86 78 

Arbetslösa 74 76 89 86 5 7 6 7 

Män 40 32 40 49 3 4 4 5 
Kvinnor 34 43 49 37 3 4 4 4 
Båda könen 16-24 år 27 29 39 28 3 4 4 4 
Il 25-54 år 37 38 38 44 3 4 4 5 

55-64 år 11 9 12 14 2 3 2 3 

Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BD) 25 26 22 24 2 3 2 3 
Stor stadslänen (AB, M, 0) 21 21 25 21 3 4 4 4 
Övriga län 28 30 43 41 3 4 4 4 

Mindre än 5 veckor, procent 30 34 37 34 
13 veckor eller mer, procent 40 34 33 40 
Arbetslöshetstid i medeltal, 
antal veckor 18,4 15, 7 16 ,0 16,3 
Arbetslöshetstid, median, 
antal veckor 10 8 7 9 
Sökte arbete genom arbetsförmedling 64 65 74 76 

Ej i arbetskraften 1 724 1 732 1 751 1 796 14 20 10 15 

Medhjälparel med arbetstid 1-14 timmar 17 13 15 18 
Personer som önskat arbeta mätveckan 64 66 62 80 
Därav: 
Personer som kunnat ta arbete mätveckan 44 40 42 50 
Män 20 15 16 19 
Kvinnor 24 25 26 31 

1) Se not sid 8. 
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Tabell 5 RELATIVA ARBETSKRAFTS-, FRÅNVARO- OCH ARBETSLÖSHET~TAL (PROCENTTAL) FÖR OLIKA KAT~GORIER DECEM-
BER 19Z8-DECEMBER 1979. STANDARDAVVIKELSER FÖR NIVA- OCH FÖRÄNDRINGSSKATTNINGAR. ALDERSGRUPPEN 
16-74 AR DÄR EJ ANNAT ANGES 

Ka tegar, 

Relativa arbetskraftstal 

Båda könen 
Män 
Kvinnor 

Gifta 
Ej gifta 
Med barn under 7 år 

Skogslänen (S, W, X, Y, Z, AC, BD) 
Storstadslänen (AB, M, 0) 
Övriga län 

Relativa frånvarotal 

Båda könen 

Relativa arbetslöshetstal 

Båda könen 
16-24 år 
25-54 år 
55-64 år 
Män 

Gifta 
Kvinnor 

Gifta 
Ej gifta 

Skogslänen 
Storstads länen 
Övriga 1 än 
Inom SNI 1 (jordbruk mm) 
" 2, 3, 4 (tillverknings-

industri mm) 
5 (byggnadsindustri) 
6 (varuhandel mm) 
9 (off förvaltning mm) 

Med natur- och socialvetenskapligt, 
tekniskt mm arbete (0 + X4) 
kameralt och kontorstekn arb (2) 
kommersiellt arbete (3) 

" tillverkningsarbete mm (5, 7, 8) 
Därav byggnadsarbete 
Med servicearbete (9) 

För heltidsarbetskraften 
" deltidsarbetskraften (20-34 tim) 
" deltidsarbetskraften (1-19 tim) 

Dec 
1979 

71,4 
78,8 
64,0 
65,6 
61, 7 
75,1 

68,9 
73,6 
70,7 

11,3 

1,7 
3,8 
1,3 
1,6 
1,7 
0,7 
1,8 
1,4 
2,3 
2,8 
1,3 
1,6 
2,1 

1,7 
2,5 
2,2 
1,4 

0,7 
1,5 
1,1 
2,6 
2,8 
2,1 

1,7 
2,l 
0,3 

~lov 
1979 

71,2 
77 ,8 
64,6 
66,5 
62,1 
74,5 

68,3 
73,0 
71,2 

11,1 

1,8 
4,3 
1,3 
1,3 
1,4 
0,5 
2,2 
1,5 
3,3 
2,9 
1,3 
1,6 
1,9 

1,6 
1,5 
1,8 
1,7 

0,8 
1,8 
1,4 
2,0 
1,3 
2,5 

1,7 
2,4 
0,5 

Sept 
1979 

70,9 
78,4 
63,4 
64,8 
61,4 
73,3 

68,7 
72, 7 
70,5 

12,8 

2,1 
5,7 
1,3 
1,8 
1,7 
0,5 
2,6 
1,7 
3,8 
2,4 
1,6 
2,4 
1,2 

1,8 
1,8 
2,5 
2,0 

1,3 
1,6 
1,6 
2,4 
1,6 
2,9 

2,2 
2,2 
0,8 

Oec Standardavvikelser for 
1978 Dec forandr,ngen 

1979 ~No_v_-~De_c____,s-"--ep~t--~De-c~De-c~l.,..,97...,8c--
1979 1979 Dec 1979 

70,1 0,2 0,3 
77 ,5 0,3 0,4 
62,6 0,4 0,6 
63,6 
61,1 
69,9 

66,4 0,5 0,7 
72,2 0,4 0,6 
70,1 0,4 n,6 

10, 7 0,3 0,4 

2,1 n,1 0,1 
4,2 0,4 0,6 
1,6 0,1 0,1 
2,1 0,3 0,4 
2,1 0,1 0,1 
0,9 
2,0 0,2 0,3 
1,5 
2,7 
2,8 0,3 0,4 
1,4 0,2 0,3 
2,3 0,2 0,3 
2,8 0,5 0,7 

2,0 0,2 0,3 
4,1 0,5 0,6 
2,5 0,3 0,4 
1,5 0,2 0,3 

0,9 0,1 0,1 
1,4 0,3 0,4 
1,8 0,3 0,4 
3,0 0,3 0,4 
4,0 0,6 0,7 
2,3 0,3 0,4 

2,1 
2,3 
0,6 

0,1 
0,2 
0,3 

0,4 
0,3 
0,3 

0,4 

0, 1 
0,6 
0,1 
0,4 
0, 1 

0,2 

0,4 
0,2 
0,2 
0,5 

0,2 
0,6 
0,4 
0,2 

0,2 
0,4 
0,4 
0,4 
n,7 
0,4 

0,2 
0,3 
0,4 

0,5 
0,4 
0,4 

0,4 

0,1 
0,5 
0,1 
0,4 
0,2 

0,3 

0,4 
0,3 
0,3 
0,7 

0,3 
0,7 
0,4 
0,3 

n,2 
0,4 
n,5 
0,4 
0,9 
0,4 



Tabell 6 MEDELARBETSTID OCH TOTALT ANT~L ARRETSTIMMAR PER VECKA FÖR OLIKA KATEGORIER 
DECEMBER 1978-DECEMBER 1979. ALDERSGRUPPEN 16-74 AR 

Kategori 

Medelarbetstid för personer arbete (tinmar) 

Båda könen 

Män 

Kvinnor 

Kvinnor med barn under 7 år 

Totalt antal arbetstimmar (miljoner timmar) 

Båda könen 

Män 

Kvinnor 

Gifta 

Ej gifta 

Företagare 

Medhjälpare 

An ställda 

offentlig tjänst 

enskild tjänst 

Inom SNI 1 (jordbruk m ml 

2, 3, 4 (tillverkningsindustri rn ml 

5 (byggnadsindustri) 

6 (varuhandel rn ml 

9 (offentlig förvaltning m ml 

Dec 
1979 

36,0 

40,0 

30,7 

27 ,0 

134,8 

84,9 

49,9 

27,9 

22,0 

12,5 

0,6 

121, li 

45,0 

76,6 

8,9 

35,6 

9,9 

19,2 

42,4 

Nov 
1979 

35,9 

40,0 

30,7 

26,5 

134,4 

84,1 

50,3 

28,7 

21,7 

12,7 

0,6 

121,2 

44,5 

76,8 

9,1 

37,4 

9,8 

18,0 

42, 1 

Sept 
1979 

36,4 

40,6 

31,0 

27,0 

132,7 

83,6 

49,1 

27,7 

21,4 

14,0 

0,8 

118,0 

43,6 

74,4 

10,8 

34,6 

9,9 

18,6 

40,8 

Dec 
1978 

36,2 

40,3 

30,8 

27,0 

133, 1 

83,9 

49,2 

28,3 

20,9 

12, fi 

0,7 

119,8 

43,0 

76,8 

9,2 

34,8 

10,0 

19,8 

41,3 

13 
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DIAGRAM 1 ARBETSLÖSA, BÅDA KÖNE N 
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DIAGRAM 2 ARBETSLÖSA, MÄN 

J. 80000 ,, ,, 
' 70000 

60000 ,, 
I 

50000 • \ I ,., 
110000 

I ' 

' 
I I 

30000 

I 11111111111 I 1111111111 Il 11111111111 I 1111 Il !i I I I I I 111111111 il I I 11111 I 11 il I 111111111 tl 1 111111111 tl I 1111111111 I 
1971 1972 1973 

DIAGRAM 3 ARBETSLÖSA, KVINNOR 
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Siffror på beställning 
SCB kan, som uppdrag till självkostnadspris, åtaga sig att vidarebear-
beta den befintliga statistiken eller att samla in och bearbeta helt nya 
data. Andra typer av tjänster inom uppdragsverksamhetens ram är: 

• Urval eller andra moment - tex systemarbete, programmering och 
test - i statistiska undersökningar som konsumenterna för övrigt 
utför på egen hand . 

e Konsultation i frågor om urvalsdesign, estimation, mätmetoder och 
statistisk ana lys. 

• Manuell och maskinell databehandling, ofta i samband med enkät-
och intervjuundersökningar. 

Du kan ta kontakt antingen direkt med en statistikproducerande en-
het eller med SCBs uppdragscentral, som administrerar denna verk-
samhet. Uppdragscentralen finns både i Stockholm, tfn 08 - 14 05 60, 
och i Örebro, tfn 019 - 14 03 20. 

SCB 
SCBs publikat ioner kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Vällingby . tfn 08/89 01 20. God vägledning 
ger förteckningarna »Månadens tryclo> och »Arets tryck». Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj. Box 902, 701 22 Örebro, 
tfn 019/14 03 20. - Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, Fack, 102 50 Stockholm, 
tfn 08/ 14 05 60. SCB kan också åtaga sig att mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig 
statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs uppdragscentral, Fack, 102 50 Stockholm, tfn 08/14 05 60, så får Ni veta mera. 


